plagaverit, ut lacrimam continere non possint, vel subterius labium salivam non continet, tunc cum VI sold conponat.

Superiorem vero palpebram vel superius labium si maculaverit, cum III* sold conponat.

5 *Alt addit:* Si quis alicui linguam absciderit, cum XL sol. conponat. Si autem alius intelligit, X sol. conponat.

cf. L. Sal. XXVIII, 16; L. Alam. LVII, 26.

[XVI. De dentibus¹.]

Si quis alicui dentem maxillarem, quem marchzand**² vocant, excusserit, cum XII sold conponat.

cf. L. Sal. XXVIII, 17; L. Alam. LVII, 22. 23.

*) VI solidis sP.

10 **) *glossa s. XV add:* stockzā T 1.

L. Alam. LVII, 12. Si enim subterior maculata fuerit, ut lacrimas continere non possit, cum XII solidis conponat.

L. Alam. LVII, 18. Si enim labium superius alicuius maculaverit, ita ut dentes appareant, cum VI sol. conponat. 19. Si subterius, ut salivam continere non possit, cum XII sol. conponat.

L. Sal. XXIX, 16 (Codd. 5. 6): Si linguam alteri capulaverit et (ut) loqui non possit

L. Alam. LVII, 26. Si autem lingua tota abscisa fuerit, XL solidos conponat. Si autem media, ut aliquid intellegat quod loquitur, cum XX solidis conponat.

20 *L. Sal. (Cod. 5, 6) XXVIII, 17.* Si quis dentem excusserit. . . ., sol. XV culp. iud.

L. Alam. LVII, 22. Si autem dentem absciderit, quem marczan dicunt¹ Alamanni (cod. B 18: Bavari vel Alamanni), cum III solidis conponat.

Cap. XV. || l. 1. placuerit sP; fuerit percussa Sich. et sP. lacrima Mg, Mt, sP; lachrymam Her, Sich, Til. contineri Mg, Mt. possunt Alt; possint Ag, H, Her, J, L, P 1, 2, 3, T 1, V, W; possit cett. vel subterior — VI solidis conponat desunt Sich. vel] quod P 6. subterior Bb, H, J, L, P 6, T 1 (m. prima); subterium P 5; suteriora Alt; subteriora T 2, W; subteriore Ep; subteris Ag; supterius Mg; superius Bos, Ch. labia Alt, Ep, H, J, L, P 6, T 1 (m. prima), 2, W; labrum Her, sP. salivam deest Ad; salibam Ag; saliva sP. non continet salivam Bb. non 30 continet tunc cum desunt Mg, Mt. continent T 2, W; contineat Ald, Gw, Jlz, P 6; contenet H; hii continet sP. tunc deest Ald, Jlz; tunc ea sP. cum deest L, sP. || l. 2. sol VI conponat Ag, Bos, Ch, Ep, J, K, L, P 1, T 2, W; sol. VI conponit Ald; sol. conp VI B, H, P 2, 6, V.

l. 3. Superius vero labium et superiorem palpebram Sich. si superiorem Gw, Mt; si superiore Ep, Mg, T 2; . . uperiorem Alt; superiore P 2. palpebre Ep, P 6; palpebra Mg; palpebrem Alt, 35 Ch, H, J, Jlz, L, sP, T 1 (m. prima). superiorem Alt, H, J, L, P 6, T 1 (m. prima); superior T 2 (m. prima); superiore Ep; superiora Bos, Ch, W. labiam Alt, H, J, L, sP, T 1 (m. prima); labia Bos, Ch, Ep, W; labrum Her. si deest Gw. cum deest Mg, Mt, Sich. sol tribus Ald; III solidos Her. conponat vel conp] conponit Ald.